RESOLUÇÃO N.º 03/2020

“Dispõe sobre a mudança de local
da posse dos vereadores, prefeito e
vice eleitos para o pleito 2021/2024
do Município de Desterro do Melo
MG., e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Desterro do Melo MG.,

Estado de Minas Gerais, por seus legítimos representantes,
considerando o que prescrevem os §1º e 2º do artigo 19,
combinado com o inciso XII do artigo 35 todos da Lei
Orgânica Municipal e, ainda com base no art. 1º, § 2º do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Desterro do Melo
MG.

                        APROVA:

Art. 1.º Em virtude da Pandemia Mundial SARS-

COVID 19, e com base no art 1º, § 2º do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Desterro do Melo MG., fica alterado
o local da posse dos Vereadores, Prefeito e Vice de Desterro
do Melo MG., a ser realizada no dia 01 de janeiro de 2021 que
ocorrerá no salão de eventos da Prefeitura Municipal
localizada no Centro Administrativo Prefeito João Benedito
Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158,
Desterro do Melo - MG, 36210-000.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor na data de

sua publicação.

Sala das Comissões, 30 de dezembro de 2020.

PRESIDENTE
CELSO SIMÕES DA SILVA